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Tymczasowa kontrola graniczna – podpisane przez Ministra
SWiA rozporządzenie weszło w życie

Katarzyna Zdanowicz
21.06.2016

21 czerwca weszło w życie podpisane 1 czerwca przez Ministra SWiA
rozporządzenie dotyczące wprowadzenia tymczasowej kontroli na
granicach wewnętrznych Schengen tj. z Czechami, Niemcami, Litwą,
Słowacją oraz w portach morskich i lotniczych, stanowiących granicę
wewnętrzną strefy Schengen.

Kontrola graniczna osób przekraczających granicę państwową będzie przywrócona od 4
lipca do 2 sierpnia. Podobne rozwiązanie zastosowano w Polsce podczas Euro 2012. 

Tymczasowa  kontrola  graniczna  realizowana  będzie  w  oparciu  o  patrole  Straży
Granicznej,  wykorzystujące  mobilne  terminale  do  kontroli  granicznej  oraz  pojazdy
specjalistyczne tzw. schengenbusy wyposażone w specjalistycznych sprzęt i dostęp do baz
danych,  umożliwiających  przeprowadzenie  kontroli  granicznej  poza  przejściem
granicznym. Wszyscy odwiedzający w tym czasie Polskę powinni być przygotowani na
konieczność  okazywania  paszportu  oraz  poddania  się  restrykcyjnym  kontrolom
bezpieczeństwa.

W  województwie  podlaskim  kontrola  graniczna  zostanie  przywrócona  w  jedenastu
punktach kontrolnych (szczegółowo wymienionych w rozporządzeniu) na granicy polsko -
litewskiej.  Są  to:  Ogrodniki,  Budzisko,  Trakiszki,  Berżniki,  Sudawskie,  Trompole,
Krejwiany,  Burbiszki,  Podlaski,  Poszeszupie,  Grzybina.

Szczyt NATO odbędzie się w Warszawie 8 i 9 lipca br. Natomiast Światowe Dni Młodzieży
potrwają  od  26  do  31  lipca  br.  Nad  bezpieczeństwem uczestników Światowych  Dni
Młodzieży  czuwać  będzie  20  tys.  policjantów,  ponad  2,4  tys.  strażaków,  800
funkcjonariuszy  BOR  i  1,5  tys.  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej.    

Przygotowując się do zapewnienia bezpieczeństwa podczas Światowych Dni Młodzieży –
Kraków 2016, służby podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych  i Administracji, są w
stałym kontakcie z Organizatorami ŚDM – Archidiecezją Krakowską, którzy zdecydowali o
wyborze  miejsc  głównych  uroczystości  z  udziałem  Ojca  Świętego.  Służby  nie  tylko
zapewnią bezpieczeństwo, podczas centralnych uroczystości, ale także są odpowiedzialne
za bezpieczeństwo miejsc i uczestników organizowanych Dni w Diecezjach w całej Polsce.
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